Dominica Septuagesime

ergo tarde hoc facit. Nā quicquid quod facit in natura cito facit. quod autem contra naturam est tarde facit. **Dec** Libryff Exempli gratia. Quis prompta est ad volandum et cito facit hoc. sicut piscis ad natandum. quod hoc est naturale: sed tarde pedicat. Item graue cito fert deorsum descendendo. et leue sursum ascendendo. Sed tarde trahit graue sursum. quod hoc sibi est innaturale. illud autem naturale. Sic quod naturale. primum est deo misereri: ut dicit Gregorius. ergo prompte penitentem miseret statim. sed punire est iusticie opus non tam naturale. ideo hoc tarde facit. Quia ratio dicitur equitatis et iusticie comprobatio. quod sic dei iusticia magis approbat: ita quod non possint mali seipos excusare di. Ideo non sumus peruersi quod non expectauit nos di iusticia sufficere tpe. Sed cum sic deo diuinus expectat approbat dei iusticia. quod habuerit tps conuersiois: sed noluerit. Et quod ut dicit Gregorius in moralibus. Quos deo diuini ut peruertant expectat: illos si non peruertent durius dānat. et sic patet. Sexta ratio dicitur fructificatio. quod iustis et malorum superuiventiū persecutio utilitas in multiplici purgatione. sicut gratia ac glorie acquirunt. Immo et hoc solo etiam quod iusti inter malos bene vixerunt magnam laudem et gloriam consequuntur. Nam loth laudatur quod inter pessimos bene vixit. iij. Pet. ij. Et noe sicut Gen. vj. Proinde Augustinus super psalmum dicit sic. Non putatis fratres gratias viuere malos. et de eis nil boni agere deus in mundo. Omnis malus aut ideo vivit ut pervertatur aut ut bonus per eum exerceatur. Nec ille. et persequens meritis et gloria bono augetur. O homo peccator pēna di iudicia et pertere ad deum penitendo.

R Circa tertium de equitate iusticie in coburendo. sicut igne infernali malos sicut docet euangelium di. quod syzania. i. malos omnes alligari mandauit deus ad coburendum. Notandum breuiter quod Augustinus in enchirid. dicit. quod deus bonus nunquam in mundo permittit aliquid malum nisi ideo elicere finem aliquid bonum. et hoc est per regula generali. Unum si deus non potest de malis hominum peccatorum penitentiam elicere et misericordias. propter quod permittit eos in ecclesia viuere: saltem elicit iusticie equitate eos acriter puniendo in inferno. Et hoc est valde bonum et pulchrum ad dei laudem et ad decorum vniuersi. sicut ostendit in exemplis pluribus Augustinus. Primum est exemplum quod ita decenter stat fur in pambulo sicut miles in equo. Sic in proposito. quod peccator est fur aie proprie. ideo suspendit iuste in pambulo infernali. Secundum quod ita pulchre et ad honorem regis stat latro in rota crucifragia. sicut fidelis seruus in aula regia. Sic in proposito. Tertium quod ita decet ad honorem regis malefactorum includere in carcere: sicut gemina pēiosa includere in ornatu corone. sic etc. Quartum quod ita decet regem habere seruos stabularios stercore equorum in seccos. sicut et domesticos purpura aurca indutos. Quintum et sextum et euangelio: quoniam ita decenter mali traduntur igni coburendi sicut et palea comburuntur et syzania. bonos autem recodit in celo sicut triticum in arca domini decet. **L** Pro exemplo

nali legitur inter miracula quod quidam homo cum semper in vita tota luxuriose et male vixisset etc. ad horam mortis veniens vidit ante se diabolum astare. Qui ait. Quis es tu. Ille ait. Ego sum diabolus tuus dominus et dilectus. Nam mihi semper deseruisti. ideo iam solua tibi stipendium penam. Et ille miser hec audies timuit voluit atque oculos horribiliter huc vel illuc ne diabolum videret. sed diabolus videntes se illius aspectum obiciebat. Unum homo anxius cepit clamare di. Ego te diabolus: cito ad misericordiam di et tibi respondebo tibi. Diabolus ait. Et ego cito te ad iusticiam dei et stabo contra te. et sic anima illius egressa est. Reuelatque narrat quod anima illa in felix coram iudice cepit dicere. Domine plenius es misericordia per passionem tuam et misis tue merita rogo te miserere mei et libera me a demone isto. Ecce contra diabolus iusticiam dei allegans di. Tu dixisti. Cum accepero tempus ego iusticias iudicabo. Iudica quod hunc esse meum ob culpam. Tu iudex ad animam ait. Quare non cogitasti in vita misericordiam inuocare per penitentiam veram. cur in peccatis perseverasti. Breuiter la obmucuit. et iudex sententiam tulit dicens. Do te diabolo cui seruisti. meam passionem et beneficia charitatis mee in vita non recognouisti ut conuertereris a peccatis. ergo non es digna per me liberari. et sic diabolus animam illam rapuit ad inferna. Rogemus gratia.

Dñica Septuagesime Sermo primus videlicet super euangelio per simplici populo.

Simile est regnum

celorum hominum patrifamilias que erunt primo mane inducere operarios in vineam suam. **M**atth. xx. **N** Sicut Augustinus de vita christiana. Nequaquam datur nobis quiete felicitatis eterne absque vite huius certamine et labore. ideo christus dominus in parabola huius euangelii proponit nobis exemplum quod homo quilibet debet operari in vinea domini tanquam fidelis operarius ut possit in seruo: hoc est in hora mortis operarius ut possit in seruo: hoc est in hora mortis mercedem eterne felicitatis acquirere. Et hoc est quod sacrum euangelium parabolice narrat dicens.

Textus.

In illo tempore dixit iesus discipulis suis parabola hanc. Simile est regnum celorum hominum patrifamilias que erunt primo mane inducere operarios in vineam suam. Conuentione autem facta cum operariis et denario diurno: misit eos in vineam suam. Et egressus circa horam tertiam vidit alios stantes in foro ociosos: et illis dixit. Ite et vos in vineam meam et quod iustum fuerit dabo vobis. Illi autem abierunt. Tertium autem erant circa sextam et nonam horam et fecit similiter. Circa undecimam vero erant et iuuenit alios stantes et dixit illis. Quid hic statis tota die ociosi. Respondit eis. Quia nemo nos conduxit. Dicit illis. Ite et vos in vineam meam. Cum sero autem factum esset dixit dominus vinee procuratori suo. Uoca operarios et redde illis mercedem. incipiens